bacillaris. 43. P. ex lava et scorli genuini prismatis hexaëdris compositus.

Gioeni litolog. Vesuv. p. 92-110.

Ferber Br. a. Welschl. II. p. 167. 177-179.

β) Ferber Br. a. Welschl. I. p. 320. Granito di Cortona.

Habitat prope montem Vesuvium, in insulis Marchesas, nunc niger, nunc cinereus, nunc ruber, scorli crystallis interdum valde obtusangulis, modo tenuioribus, modo crassioribus, non unquam striatis, nigris, albis, aut chrysolithum, smaragdum, topazium, hyacinthum colore referentibus, intermixtis interdum quoque actinoti, granatae aut scorli granatini crystallis.

nitidulus. 44. P. ex lava et mica compositus.

Gioeni litolog. Vesuv. p. 89. 102. 118.

Habitat prope montes ignivomos, non raro quoque crystallos scorli granatini vel gemini continens, aut granatos, aut utrosque.

decipiens. 45. P. ex lava et feldspato compositus.

Gioeni litolog. Vesuv. p. 123.

de Dolomieu mem. sur les istes pone. et catal. raisonn. des produits de l'Etna &c. à Paris 1788. 8.

Habitat in Sicilia, et ad Veluvium, ut plurimum quoque hornblendam, rarius micaeum aut scorlum includens.

ii. ex piceo conflati.

piceus. 46. P. ex piceo, feldspato et quartzo compōsitus.

Hoffmannu bergm. Journ. 1788. 2. p. 491.

Habitat in Saxoniam prope Misenum, montes integros cum montibus ex porphyrio argillaceo constrūctis alternos constitutens, stratis horizontalibus, in coloris nigri, viridis, fusci, vel rubri.

i. ex petrofilice compositi.

schistosus. 47. P. ex petrofilice et feldspato constans, texturae schistosae.

Charpent. Geogr. Churf. p. 21. 24. 25. 28. Voigt Br. üb. Gebirgslehr. p. 43. n. 7. Hornschiefer.

Wern. Classificat. Gebirgsart. p. II. §, II. Porphyrschiefer. Nose orogr. Br. üb. Siebeng. I. p. 17. Hornporphyr.

Habitat frequens in Bohemia, Lusatia, Thuringia, episcopatu Fuldensi, vix metallifer, ut plurimum cinereus, rarius niger, arbuscularum imaginibus (in Bohemia saepius) pictus, Italia interdum ad basalem accedens, igne quoque facile basalte tamen difficilius et in vitrum flavescentem liqueficiens, in fragmenta granularia secedens, petrofilici et feldspato diversissima ratione inter se mixtis, non raro accidente hornblenda, rarius micas granatis, spato, rarius marmoris venis exaratus.

nothus. 48. P. ex petrofilice et feldspato compositus, texturae festucariae.

Karst. Lesk. Mineralkab. 2. p. 25.

α) texturae ad conchaceam accendentis.

Nose orogr. Br. üb. Siebeng. I. p. 16. Hornsteinporphyr.

β) feldspato intime et subtilissime intersito.

Nose orogr. Br. üb. Siebeng. I. p. 16. Hornquartzporphyr.

Lafius Beob. üb. Harzgeb. p. 17. 112. 123-126. 473. n. 27. 487. n. 73. Hornartiger Trapp.

γ) accendentibus petrofilici et feldspato jaspidis particulis.

Voigt Br. üb. Gebirgs. nr. 6. Lafius Beob. üb. Harzgeb. p. 250. &c. Nose orogr. Br. üb. Siebeng. I. p. 16. Hornartiger Porphyr.

δ) accidente petrofilici et feldspato quartzo.

Karst. Lesk. Mineralkab. 2. p. 27.

ε) accidente petrofilici et feldspato hornblenda.

Karst. Lesk. Mineralkab. 2. p. 27.

Habitat insigni quoad rationem partium constituentium et colorem varietate in Italiae inferioris, Hungariae, Carinthiae, Bohemiae, Lusatiae, Saxoniae, Hercyniae, Rheno inferiori conterminis, Daniae quoque montibus, non raro quoque hornblendam, micam, scorlum inspersa monstrans.

durissimus. 49. P. ex petrosilice et quartzo compositus.
Karst. Lesk. Mineralkab. I. p. 110.
Habitat v. g. in Tirolis montibus.

tricolor. 50. P. ex petrosilice, quartzo et granatis compositus.
Karst. Lesk. Mineralkab. 2. p. 27.
Habitat in Hungaria.

corneus. 51. P. ex petrosilice, quartzo et hornblenda compositus.
Karst. Lesk. Mineralkab. 2. p. 27.
Habitat in Bohemia et Saxoniam.

roehlizen-sis. 52. P. ex petrosilice, quartzo et mica compositus.
Karst. Lesk. Mineralkab. I. p. 109.
Habitat in Saxoniam, ex rubello margaritaceus.

inaequalis. 53. P. ex petrosilice et mica compositus.
Hoepfn. Magaz. Helv. Naturk. I. p. 278.
Habitat in Helvetiac montibus.

scorlaceus. 54. P. ex petrosilice et scorlo compositus.
Hoepfn. Magaz. Helv. Naturk. I. p. 278.
Storr Alpenr. 2. p. 231. 265.
Habitat in Helvetiac, Rhaetiae, Vallis Tellinae montibus.

baryticus. 55. P. ex petrosilice et barytide compositus.
Storr Alpenr. 2. p. 231.
Habitat in Rhaetiae monte Muschelhorn.

specaceus. 56. P. ex petrosilice et spato compositus.
Hoepfn. Magaz. Helv. Naturk. I. p. 278.
Storr. Alpenr. 2. p. 266.
Habitat in Helvetiac et Vallis Tellinae montibus.

radians. 57. P. ex petrosilice et actinoto compositus.
Karst. Lesk. Mineralkab. I. p. 109.
Habitat in Suecia prope Sahilberg.
 k. *ex jaspide compositi.*

genuinus. 58. P. ex jaspide et feldspato compositus.
Syst. nat. I. p. 189. n. 21. XII. 3. p. 72. n. 1. Saxum (Porphyrius) impalpabile, striis, punctis maculisque sparvis spatois.

Schreß.

Schreb. lithol. 78. *Saxum impalpabile siliceum fuscum, granis spatosis rubescientibus et albis.*

Cronst. miner. §. 264. 6. *Saxum compositum jaspide et feldspato, interdum mica et basalte.*

Waller. miner. sp. 94. *Jaspis durissima rubens, lapillalis variis inspersis.*

Waller. syst. miner. I. p. 414. n. 9. *Saxum jaspide et spato scintillante mixtum.*

Ferber Br. a. Welschl. 16. p. 260. *Porphyr.*

Cosl. foss. 283. *Porphyrites.*

*Habitat in Aegypto, Arabia, Graecia, Italia (potissimum in territorio civitatum Bergamini et Bresciane,) Sabaudia, Helvetia, Burgundia, montibus Vogesis, aliisque Galliae meridionalis partibus, Tiroli, Bohemia, Saxonia, Thuringia finitimis Franconiae partibus, Hercynia, Scandina-
via, Sibiria, tum vagus, tum rupes, montes, horumve partem praecipuam constituenta, opacus, texturae ad conchaceam, rarius ad schistosam accendentis, durus et egream polituram admittens, hinc toties in monumentis veterum obvius, et abhuc nobilioribus praesertim aedificiorum partibus inserviens, in fragmenta indeterminata disiliens, igne facile liquecens, formae ut plurimum communis, rariissime prismaticae, tum accendentibus aliis atque aliis peregrinis, e. gr. bornblenda, mica, scorlo, quartzo, tum partium constituentium colore, forma, distributione, varia inter se ratione infinitum in modum varians, feldspato ut plurimum albo, nonnunquam rubello, punctorum, striarum, macularum, prismatum forma jaspidi immerso, interdum fatigente, ut vacua remaneant, quae occupaverat, loca, jaspide nunc rubra, nunc fusca, nunc nigra, nunc viridi, rarius obscurae cinerea, aut bicolor, e. gr. nigra et viridi, rubra et aurantia.*

corsica- 59. P. ex jaspide? et actinoto compositus.

nus. *Ferber Br. a. Welschl.* 21. p. 357. *Marmo verde di Corsica.*

Habitat in insula Corsica, albus, maculis violaceis, radiisque actinoti viridibus varius; an hoc spectat?

amianti- 60. P. ex jaspide, asbesto et quartzo compositus.

nus. *Habitat vagus in comitatu Mansfeld, jaspide rubra, asbestos virescente, quartzo albo.*

nitens. 61. P. ex jaspide et mica compositus.

Hoepfn. Magaz. Helv. Natur. I. p. 278.

Habitat in Helvetia et (prope Annaberg) in Saxonia.

scorlinus. 62. P. ex jaspide et scorlo compositus.

Hoepfn. Magaz. Helv. Naturk. I. p. 278.

Habitat in Helvetia.

granatifer. 63. P. ex jaspide et granatis compositus.

Born ind. foss. I. p. 32. 2. p. 94.

Habitat in Austria (prope Crems) et Islandia, jaspide viridi.

efferves- 64. P. ex jaspide et spato compositus.

cens. *Hoepfn. Magaz. Helv. Naturk.* I. p. 278.

Habitat in Helvetia.

crystallii- 65. P. ex jaspide et quartzi crystallis compositus.

nus. *Hoepfn. Magaz. Helv. Naturk.* I. p. 278.

Habitat in Helvetia.

Achates. 66. P. ex jaspide, quartzo fragili, crystallo, amethysto, chalcedonio genuino, carneolo et onyche, petrosilice, pyromacho, pluribus vel paucioribus simul compositus.